
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 1.936/2023
..

Dispõe sobre a Homologação do Processo
Seletivo Simplificado realizado através do
Edital nº 001/2023, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais, em especial a que lhe confere o Art. 76,
inciso VII, da Lei Orgânica do Município - LOM.

CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 001/2023, após concluídas
todas as etapas do Processo Seletivo Simplificado;

CONSIDERANDO o cumprimento de todos os prazos estabelecidos.

DECRETA:

Art. 1° Fica HOMOLOGADO, para que produza seus jurídicos e legais
efeitos, o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, referente ao Edital nº
001/2023, realizado por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos, contendo a seleção e classificação dos candidatos, passando a
fazer parte integrante deste Decreto.

Art. 2° Os candidatos classificados serão chamados conforme
previsão constante do Edital e seus anexos, segundo as necessidades de excepcional
interesse público, pela Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos.

/ut. 3° O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado seguirá
o disposto no Edital e seus anexos, especificamente o informado no item
15. DO PRAZO E DA CESSAÇÃO DA DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA.

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do Espírito
Santo, aos 30 dias do mês de mai~

UELIKSO
Prefeito Municipal

Rua Travessa Pavão, nº 80 - Centro - CEP 29.843-000 - Telefax: (27) 3753.1001 - Ramal 112
e-mail: gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br - www.vilapavao.es.gov.br



PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N2 001/2023

RESULTADO FINAL APÓS RECURSO

(EXCETO PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE)

ENSINO SUPERIOR COMPLETO
Qm 05 ~-

ASSISTENTE SOCIAL n~ -
PONTUAÇÃO ' \

'

N!! TEMPO DE FORMAÇÃO
NOME DO CANDIDATO SERVIÇO ACADÊMICAE TOTAL

CURSOS
1 KEZIA VIEIRA SOUZA 18,0 15,0 33,0
2 ANDREIA DA SILVA MARIANO 18,0 15,0 33,0
3 POLIANA OLIVEIRA PEREIRA 11,4 15,0 26,4
4 PAULO VAZ 10,2 15,0 25,2
5 FERNANDA VIANA DE OLIVEIRA 2,4 15,0 17,4
6 MARA RUBIA MERCON CHIABAI 8,1 5,0 13,1
7 JÉSSICA LOPES HERCULANO KURTHE 0,0 5,0 5,0

INDEFERIDA: 8.4.3.4- COMPOVANTE DA

8 JULIANA GOMES DOS SANTOS
ULTIMA VOTAÇÃO {2022) OU CERTIDÃO DE

QUITAÇÃO ELEITORAL EMITIDA NOS ULTIMOS
30 {TRINTA) DIAS.

I

Pub:icaC:o _ ~. l\J
,Jq I

CRITÉRIO DE DESEMPATE SEGUNDO O ITEM 11.1.3

KEZIA VIEIRA SOUZA 18,0 15,0 33,0 16/09/1980
ANDREIA DA SILVA MARIANO 18,0 15,0 33,0 30/07/1984

BIBLIOTECÁRIO
PONTUAÇÃO

N!! TEMPO DE FORMAÇÃO
NOME DO CANDIDATO SERVIÇO ACADÊMICAE TOTAL

CURSOS
1 CLEIDIANE PERONI AMORIM ANDRELINO 0,0 15,0 15,0
2 GEISEBEL AUGUSTA PIRES 0,0 7,0 7,0

AUTO DECLARANTE NEGRO

GEISEBEL AUGUSTA PIRES 0,0 7,0 7,0



CONTADOR
PONTUAÇÃO

N!! TEMPO DE FORMAÇÃO
NOME DO CANDIDATO SERVIÇO ACADÊMICAE TOTAL

CURSOS
1 ANGELIC/\ DE ALMEIDA FURTADO 0,0 11,0 11,0
2 FELIPHE NUNES DOS SANTOS 0,0 5,0 5,0

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO
PONTUAÇÃO

N!! TEMPO DE FORMAÇÃO
NOME DO CANDIDATO SERVIÇO ACADÊMICAE TOTAL

CURSOS
1 RUI BARBOSA BENTO 18,0 1,0 19,0
2 KARYNA SILVA LIMA 0,0 5,0 5,0

AUTO DECLARANTE NEGRO

RUI BARBOSA BENTO 18,0 1,0 19,0

FISIOTERAPEUTA

PONTUAÇÃO

N!! TEMPO DE FORMAÇÃO
NOME DO CANDIDATO SERVIÇO ACADÊMICAE TOTAL

CURSOS
1 ANA CAROLINA PORFIRO TOSE 0,0 5,0 5,0
2 ANDRESSA ELIAS MONTEIRO 0,0 5,0 5,0

CRITÉRIO DE DESEMPATE SEGUNDO O ITEM 11.1.3

1 ANA CAROLINA PORFIRO TOSE 0,0 5,0 5,0
2 ANDRESSA ELIAS MONTEIRO 0,0 5,0 5,0



FONOAUDIÓLOGO

PONTUAÇÃO

N!! TEMPO DE FORMAÇÃO
NOME DO CANDIDATO SERVIÇO ACADÊMICAE TOTAL

CURSOS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

MÉDICO CLÍNICO GERAL

PONTUAÇÃO

N!! TEMPO DE FORMAÇÃO
NOME DO CANDIDATO SERVIÇO ACADÊMICAE TOTAL

CURSOS

1 STEFANIA SALVADOR PEREIRA INDEFERIDA: 8.4.3.3. - CÓPIA DO TÍTULO DE
MONTENEGRO ELEITOR.

MÉDICO CLÍNICO GERAL - PROGRAMA HANSENÍASE E TUBERCULOSE

PONTUAÇÃO

N!! TEMPO DE FORMAÇÃO
NOME DO CANDIDATO SERVIÇO ACADÊMICAE TOTAL

CURSOS

1 STEFANIA SALVADOR PEREIRA INDEFERIDA: 8.4.3.3. - CÓPIA DO TÍTULO DE
MONTENEGRO ELEITOR.

MÉDICO DA EQUIPE SAÚDE DA FAMÍLIA

PONTUAÇÃO

N!! TEMPO DE FORMAÇÃO
NOME DO CANDIDATO SERVIÇO ACADÊMICAE TOTAL

CURSOS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

MÉDICO GINECOLOGISTA

PONTUAÇÃO

N!! TEMPO DE FORMAÇÃO
NOME DO CANDIDATO SERVIÇO ACADÊMICAE TOTAL

CURSOS
1 NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

('\,, ?. y~ Ç',) ~ -.



MÉDICO PEDIATRA

PONTUAÇÃO

TEMPO DE FORMAÇÃON!!
NOME DO CANDIDATO SERVIÇO ACADÊMICAE TOTAL

CURSOS
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

NUTRICIONISTA

PONTUAÇÃO

TEMPO DE FORMAÇÃON!!
NOME DO CANDIDATO SERVIÇO ACADÊMICAE TOTAL

CURSOS
1 JANIELY SANGIORGIO BIRAL 0,0 5,0 5,0

INDEFERIDA: 8.4.3.4- COMPOVANTE DA
ULTIMA VOTAÇÃO (2022) OU CERTIDÃO DE

2 MARIA EDUARDA MORGAN LAIBER QUITAÇÃO ELEITORAL EMITIDA NOS ULTIMOS
30 (TRINTA) DIAS.

ENSINO MÉDIO COMPLETO

AUXILIAR DE ENFERMAGEM

PONTUAÇÃO

N!! TEMPO DE FORMAÇÃO
NOME DO CANDIDATO SERVIÇO ACADÊMICAE TOTAL

CURSOS
1 EDILIA DASILVEIRA NASCIMENTO 4,8 5,0 9,8

AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR

PONTUAÇÃO

N!! TEMPO DE FORMAÇÃO
NOME DO CANDIDATO SERVIÇO ACADÊMICAE TOTAL

CURSOS
1 MARCIELE GRINIVALDO WUTKE 12,3 8,0 20,3
2 MÁRCIA FERREIRA PIMENTEL 15,9 4,0 19,9
3 ELIANE ROSSOW LOPES 11,1 5,0 16,1
4 PATRÍCIA SALVADOR 7,20 8,00 15,2

rv- /\u'lfs-b ~- ~T" fi\ .
~~



CRITÉRIO DE DESEMPATE 11.1.3

11 CELENI SANTOS PEREIRA 0,0 1,0 1,0 25/06/1987
12 VITÓRIA NASCIMENTO LIMA 0,00 1,00 1,0 12/10/2002

CRITÉRIO DE DESEMPATE 11.1.3
13 ELIANE MARIA DE SOUZA 0,0 0,0 0,0 03/05/1979
14 KALITA DE SOUZA PARANHO 0,00 0,00 0,0 05/03/1997
15 LORENA DETTMAN DE JESUS 0,00 0,00 0,0 03/07/1999

AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR - PRAÇA RICA
PONTUAÇÃO

TEMPO DE FORMAÇÃON!!
NOME DO CANDIDATO SERVIÇO ACADÊMICAE TOTAL

CURSOS
1 GIRLIAN KLOSS 6,0 0,0 6,0
2 ALEXANDRA LUCAS MOURA RATZKE 0,0 5,0 5,0
3 ELAINE DE OLIVEIRA OUTRA 0,0 5,0 5,0
4 ANDRESSA ELIAS MONTEIRO 0,0 5,0 5,0
5 LAIS GONÇALVES FRANCISCO 0,0 1,0 1,0

RAYANE ROCHA BOECKER
INDEFERIDA: 8.4.3.2. - CÓPIA DO CADASTRO

6 DE PESSOAS FÍSICAS (CPF)
INDEFERIDA: 8.4.3.4-COMPOVANTE DA

ULTIMA VOTAÇÃO (2022) OU CERTIDÃO DE
7 ALINE SAYONARA SILVA DOS SANTOS QUITAÇÃO ELEITORAL EMITIDA NOS ULTIMO$

30 (TRINTA) DIAS.

INDEFERIDO POR NÃO APRESENTAR CURSO
DE INFORMÁTICA BÁSICA DE 60H,

8 MORGANA MORGAN DA SILVA CONFORME REQUISITO BÁSICO DO QUADRO
APRESENTADO PELO ITEM 3.

INDEFERIDA: 8.4.3.4-COMPOVANTE DA ULTIMA
VOTAÇÃ0.(2022) OU CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL

EMITIDA NOS ULTIMOS 30 (TRINTA) DIAS.
8.4.3.8-COMPROVANTE DE CONCLUSÃO DE ESCOLARIDADE

EXIGIDA PARA O CARGO, EXPEDIDO POR INSTITUIÇÃO
OFICIALMENTE RECONHECIDA PELO MEC OU COMPROVANTE
DE FORMAÇÃO (DIPLOMA OU DECLARAÇÃO DE CONCLUSÃO
COM A DATA DA COLAÇÃO DE GRAU PARA A GRADUAÇÃO;

9 NAIARA DUTRA LENHAUS STRELOW CERTIFICADO OU DECLARAÇÃO DE CONCLUSÃO COM
HISTÓRICO NO CASO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU);

ESPECIFICAMENTE, SERÁ RIGOROSAMENTE ANALISADA PARA
FINS DE ADMISSÃO, VALIDAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO DO

CERTAME, AS INFORMAÇÕES DADAS DE QUE VÁRIOS CURSOS
OFERTADOS FORAM OFERECIDOS DE FORMA IRREGULAR, NÃO

OBSERVANDO A LEGISLAÇÃO DO MEC. PORTANTO, NÃO
ESTANDO CADASTRADO E REGULAMENTADO NO E-MEC NÃO

SERÁ ACEITA.



5 WESLEY ROBBERTH LIBANO 0,0 4,0 4,0
6 GABRIELA GARINE OLIVEIRA 0,0 4,0 4,0
7 NORACI ROUVER VIDAL 0,0 3,0 3,0
8 JHENY HAMMER LENKE 0,0 3,0 3,0
9 ROSANA MARQUES SOUZA 0,0 2,0 2,0
10 BRUNA DETTMAN RODRIGUES 0,0 2,0 2,0
11 CELENI SANTOS PEREIRA 0,0 1,0 1,0
12 VITÓRIA NASCIMENTO LIMA 0,00 1,00 1,0
13 ELIANE MARIA DE SOUZA 0,0 0,0 0,0
14 KALITA DE SOUZA PARANHO 0,00 0,00 0,0
15 LORENA DETTMAN DE JESUS 0,00 0,00 0,0

INDEFERIDA: 8.4.3.2. - CÓPIA DO CADASTRO
DE PESSOAS FÍSICAS (CPF)

8.4.3.3. - CÓPIA DO TÍTULO DE ELEITOR.
16 EDIENE SANTOS AGUIAR 8.4.3.4 -COMPOVANTE DA ULTIMA

VOTAÇÃO (2022) OU CERTIDÃO DE QUITAÇÃO
ELEITORAL EMITIDA NOS ULTIMOS 30

(TRINTA) DIAS.
INDEFERIDO POR NÃO APRESENTAR CURSO

DE INFORMÁTICA BÁSICA DE 60H,
17 MARIA FERNANDA DIAS DE SOUZA CONFORME REQUISITO BÁSICO DO QUADRO

APRESENTADO PELO ITEM 3.

AUTODECLARANTE NEGRO
WESLEY ROBBERTH LIBANO 0,0 4,0 4,0
ROSANA MARQUES SOUZA 0,0 2,0 2,0

VITÓRIA NASCIMENTO LIMA 0,00 1,00 1,0

CRITÉRIO DE DESEMPATE 11.1.3
5 WESLEY ROBBERTH LIBANO 0,0 4,0 4,0 05/10/1974
6 GABRIELA GARINE OLIVEIRA 0,0 4,0 4,0 06/09/2001

CRITÉRIO DE DESEMPATE 11.1.3
7 NORACI ROUVER VIDAL 0,0 3,0 3,0 31/10/1977
8 JHENY HAMMER LENKE 0,0 3,0 3,0 21/09/1995

CRITÉRIO DE DESEMPATE 11.1.3
9 ROSANA MARQUES SOUZA 0,0 2,0 2,0 07/07/1989
10 BRUNA DETTMAN RODRIGUES 2,0 2,0 06/01/2002

(Ss~ 0-vSrv'j. 1 ?.
~

~~~

~ ~



PORTADOR DE DEFICIÊNCIA (PNE)

ALEXANDRA LUCAS MOURA RATZKE J 0,0 1 5,0 5,0

CRITÉRIO PARA DESEMPATE 11.1.3
ALEXANDRA LUCAS MOURA RATZKE 0,0 5,0 5,0 19/09/1984

ELAINE DE OLIVEIRA DUTRA 0,0 5,0 5,0 26/12/1991
ANDRESSA ELIAS MONTEIRO 0,0 5,0 5,0 20/09/1999

CUIDADOR SEMED

PONTUAÇÃO

N2 TEMPO DE FORMAÇÃO
NOME DO CANDIDATO SERVIÇO ACADÊMICAE TOTAL

CURSOS
1 SOLANGE DA SILVA ROCHA 18,0 5,0 23,0
2 KEILA MARIA RODRIGUES MARIO ROSSOW 18,0 4,0 22,0
3 JOSIANE FERREIRA MENEZ 18,00 4,00 22,0
4 LIZABETI SCARDINI RODRIGUES COELHO 3,6 4,0 7,6

5 MARIA APARECIDA RODRIGUES PINTO
0,0 5,0 5,0SOUZA

6 LUCINEIA GRUNEWALD WUTKE 0,0 5,0 5,0
7 DIRCE HERENE ALVES 0,0 5,0 5,0
8 KAROLAYNE DE SOUZA BETZEL 0,3 4,0 4,3
9 ROSIMAR RIBEIRO DE SOUZA SILVA 0,0 4,0 4,0
10 KELIANE AMORIM DIAS 0,0 3,0 3,0
11 KARLEZE CONTE MENEGUSSI 0,0 2,0 2,0
12 MARINA GABERT LINHAUS 0,0 1,0 1,0
13 DIANA MARTINS GROSMAN 0,0 0,0 0,0

14 ELIANA RODRIGUES DE SOUZA KESTER INDEFERIDA: 8.4.3.2. - CÓPIA DO CADASTRO
DE PESSOAS FÍSICAS (CPF)

INDEFERIDA POR NÃO APRESENTAR CURSO
DE INFORMÁTICA BÁSICA DE 60H,

15 LAVIANE BENING CAMPOREIS CONFORME REQUISITO BÁSICO DO QUADRO
APRESENTADO PELO ITEM 3.

INDEFERIDA: 8.4.3.4- COMPOVANTE DA

16 GABRIELA GARINE OLIVEIRA ULTIMA VOTAÇÃO (2022) OU CERTIDÃO DE
QUITAÇÃO ELEITORAL EMITIDA NOS ULTIMOS

30 (TRINTA) DIAS.

AUTODECLARANTE NEGRO
SOLANGE DA SILVA ROCHA

KEILA MARIA RODRIGUES MARIO ROSSOW
JOSIANE FERREIRA MENEZ

18,0 5,0 23,0
18,0 4,0 22,0

18,00 4,00 22,0

~



CRITÉRIO DE DESEMPATE 11.1.3

2 KEILA MARIA RODRIGUES MARIO ROSSOW 18,0 4,0 22,0 10/02/1976
3 JOSIANE FERREIRA MENEZ 18,00 4,00 22,0 19/01/1983

CRITÉRIO DE DESEMPATE 11.1.3

5 MARIA APARECIDA RODRIGUES PINTO SOUZA 0,0 5,0 5,0 12/04/1968
6 LUCINEIA GRUNEWALD WUTKE 0,0 5,0 5,0 27/09/1976
7 DIRCE HERENE ALVES 0,0 5,0 5,0 12/03/1984

CUIDADOR SOCIAL
PONTUAÇÃO

N!! TEMPO DE FORMAÇÃO
NOME DO CANDIDATO SERVIÇO ACAD~MICAE TOTAL

CURSOS
1 VALÉRIA DA SILVA PINHEIRO 15,6 8,0 23,6
2 SOLANGE DA SILVA ROCHA 18,0 5,0 23,0
3 JOSIANE FERREIRA MENEZ 18,0 5,0 23,0
4 LIZABETI SCARDINI RODRIGUES COELHO 3,6 5,0 8,6

5
MARIA APARECIDA RODRIGUES PINTO 0,0 5,0 5,0

SOUZA
6 ROSIMAR RIBEIRO DE SOUZA SILVA 0,0 5,0 5,0
7 ANDRESSA DOS SANTOS 0,0 4,0 4,0

INDEFERIDA: 8.4.3.8-COMPROVANTE DE CONCLUSÃO
DE ESCOLARIDADE EXIGIDA PARA O CARGO, EXPEDIDO POR
INSTITUIÇÃO OFICIALMENTE RECONHECIDA PELO MEC OU

COMPROVANTE DE FORMAÇÃO (DIPLOMA OU DECLARAÇÃO
DE CONCLUSÃO COM A DATA DA COLAÇÃO DE GRAU PARA A

GRADUAÇÃO; CERTIFICADO OU DECLARAÇÃO DE CONCLUSÃO

8 KEILA MARIA RODRIGUES MARIO ROSSOW COM HISTÓRICO NO CASO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATOSENSU);
ESPECIFICAMENTE, SERÁ RIGOROSAMENTE ANALISADA PARA

FINS OE ADMISSÃO, VALIDAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO DO
CERTAME, AS INFORMAÇÕES DADAS DE QUE VÁRIOS CURSOS
OFERTADOS FORAM OFERECIDOS DE FORMA IRREGULAR, NÃO

OBSERVANDO A LEGISLAÇÃO DO MEC. PORTANTO, NÃO
ESTANDO CADASTRADO E REGULAMENTADO NO E-MEC NÃO

SERÁ ACEITA.

AUTODECLARANTENEGRO
SOLANGE DA SILVA ROCHA 18,0 5,0 23,0
JOSIANE FERREIRA MENEZ 18,0 5,0 23,0

CRITÉRIO DE DESEMPATE 11.1.3
2 SOLANGE DA SILVA ROCHA 18,0 5,0 23,0
3 JOSIANE FERREIRA MENEZ 18,0 5,0 23,0



SECRETÁRIO ESCOLAR

PONTUAÇÃO

N!! TEMPO DE FORMAÇÃO
NOME DO CANDIDATO SERVIÇO ACADÊMICAE TOTAL

CURSOS
1 MARCIELI GRINIVALDO WUTKE 0,00 8,00 8,00
2 PATRÍCIA SALVADOR 0,00 8,00 8,00
3 ELIANE ROSSOW LOPES 0,00 5,00 5,00
4 DIRCE HERENE ALVES 0,00 5,00 5,00
5 ALEXANDRA LUCAS MOURA RATZKE 0,00 5,00 5,00
6 MÁRCIA FERREIRA PIMENTEL 0,00 4,00 4,00
7 LARA CAROLINE DE JESUS SILVA ZUMACKE 0,00 3,00 3,00
8 KÉLIANE AMORIM DIAS 0,00 3,00 3,00
9 BRUNA DETTMAN RODRIGUES 0,00 2,00 2,00
10 CELENÍ SANTOS PEREIRA 0,00 1,00 1,00
11 LORENA DETTMANN DE JESUS 0,00 0,00 0,00

12 NORACI ROUVER VIDAL ROCHA INDEFERIDA: 8.4.3.2. - CÓPIA DO CADASTRO
DE PESSOAS FÍSICAS (CPF).

INDEFERIDA: 8.4.3.4-COMPOVANTE DA

13 ALINE SAYONARA SILVA DOS SANTOS ULTIMA VOTAÇÃO (2022) OU CERTIDÃO DE
QUITAÇÃO ELEITORAL EMITIDA NOS ULTIMOS

30 {TRINTA) DIAS.
INDEFERIDA POR NÃO APRESENTAR CURSO

14 MORGANA MORGAN DA SILVA DE INFORMÁTICA BÁSICA DE 60H,
CONFORME REQUISITO BÁSICO DO QUADRO

APRESENTADO PELO ITEM 3.
INDEFERIDA POR NÃO APRESENTAR CURSO

DE INFORMÁTICA BÁSICA DE 60H,
15 LARIANE BENING CAMPOREIS CONFORME REQUISITO BÁSICO DO QUADRO

APRESENTADO PELO ITEM 3.

CRITÉRIO DE DESEMPATE 11.1.3
1 MARCIELI GRINIVALDO WUTKE 0,00 8,00 8,00 24/04/1992
2 PATRÍCIA SALVADOR 0,00 8,00 8,00 12/12/1993

CRITÉRIO DE DESEMPATE 11.1.3
3 ELIANE ROSSOW LOPES 0,00 5,00 5,00 29/09/1981
4 DIRCE HERENE ALVES 0,00 5,00 5,00 12/03/1984

5 ALEXANDRA LUCAS MOURA
0,00 4,00 4,00 19/09/1984RATZKE

ÚS~ ~v1uS~ ( C-CA~ Ç,\~
~

~ff



CRITÉRIO DE DESEMPATE 11.1.3

6 MÁRCIA FERREIRA PIMENTEL 0,00 4,00 4,00 l 12/07/1994 1

CRITÉRIO DE DESEMPATE 11.1.3
7 LARA CAROLINE DE JESUS SILVA ZUMACKE 0,00 3,00 3,00 14/08/1995
8 KÉLIANE AMORIM DIAS 0,00 3,00 3,00 06/07/1997

ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO

ELETRICISTA
PONTUAÇÃO

TEMPO DE FORMAÇÃO
N!!

NOME DO CANDIDATO SERVIÇO ACADÊMICAE TOTAL
CURSOS

1 GIRLAN DA SILVA ROCHA ROUVER 0,0 4,0 4,0
2 AGUINALDO SEVERINO 0,0 4,0 4,0
3 DAVID MATEO FRANCA ASIN 0,0 4,0 4,0
4 DEJAIR SCHRAIBER 0,0 3,0 3,0
5 EZEQUIEL SOARES LIITIG 0,0 3,0 3,0
6 TAYLON ANTUNES SCHRAIBER 0,0 3,0 3,0

INDEFERIDO: 8.4.3.4- COMPOVANTE DA

7 RONALDO NUNES DE CASTRO
ULTIMA VOTAÇÃO (2022) OU CERTIDÃO DE

QUITAÇÃO ELEITORAL EMITIDA NOS ULTIMOS
30 (TRINTA) DIAS.

INDEFERIDO: 8.4.3.4 - COMPOVANTE DA

8 LUCAS DOS ANJOS
ULTIMA VOTAÇÃO (2022) OU CERTIDÃO DE

QUITAÇÃO ELEITORAL EMITIDA NOS ULTIMOS
30 (TRINTA) DIAS.

CRITÉRIO DE DESEMPATE 11.1.3

1 GIRLAN DA SILVA ROCHA ROUVER 0,0 4,0 4,0 19/08/1979
2 AGUINALDO SEVERINO 0,0 4,0 4,0 01/02/1984
3 DAVI D MATEO FRANCA ASIN 0,0 4,0 4,0 12/05/1989

CRITÉRIO DE DESEMPATE 11.1.3
4 DEJAIR SCHRAIBER 0,0 3,0 3,0 15/07/1973
5 EZEQUIEL SOARES LIITIG 0,0 3,0 3,0 19/03/1994
6 TAYLON ANTUNES SCHRAIBER 0,0 3,0 3,0 13/10/2004

P..u ~vi>-b ?. ~
~ Ç,\~✓



ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - PRAÇA RICA

PONTUAÇÃO

TEMPO FORMAÇÃO
N!! NOME DO CANDIDATO DE ACADÊMICAE TOTAL

SERVIÇO CURSOS

1 APARECIDA BICHI 18,0 9,0 27,0
2 SANDRA MARQUES SOUZA HAMMER 17,40 9,00 26,4
3 TEREZA DE JESUS VITÓRIO 0,9 9,0 9,9

4 ALEXSANDRA APARECIDA DE OLIVEIRA
4,5 5,0 9,5COSTA

5 ELAINE DE OLIVEIRA DUTRA KLOSS 0,0 9,0 9,0
6 GILCELIAMOURADE OLIVEIRA 0,90 8,00 8,9
7 LAIS GONÇALVES FRANCISCO 3,0 5,0 8,0
8 GIRLIAN KLOSS 3,3 4,0 7,3
9 VITÓRIA NASCIMENTO LIMA 0,0 6,0 6,0

10 ELIANE MARIA DE SOUZA 0,0 4,0 4,0
11 IRINEIA MACHADO KLITZKE 0,0 4,0 4,0

12 JUCELIA ALVES ROFRIGUES INDEFERIDA: 8.4.3.2. - CÓPIA DO
CADASTRO DE PESSOAS FÍSICAS (CPF)

13 RAYANE ROCHA BOECKER INDEFERIDA: 8.4.3.2. - CÓPIA DO
CADASTRO DE PESSOAS FÍSICAS (CPF)

ERICA LISBOA SENA INDEFERIDA: 8.4.3.2. - CÓPIA DO
14 CADASTRO DE PESSOAS FÍSICAS (CPF)

INDEFERIDA: 8.4.3.4-COMPOVANTE DA ULTIMA
VOTAÇÃO (2022) OU CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL

EMITIDA NOS ULTIMOS 30 (TRINTA} DIAS.
8.4.3.8-COMPROVANTE DE CONCLUSÃO DE

ESCOLARIDADE EXIGIDA PARA O CARGO, EXPEDIDO POR
INSTITUIÇÃO OFICIALMENTE RECONHECIDA PELO MEC OU

COMPROVANTE DE FORMAÇÃO (DIPLOMA OU
DECLARAÇÃO DE CONCLUSÃO COM A DATA DA COLAÇÃO

15 NAIARA OUTRA LENHAUS STRELOW DE GRAU PARA A GRADUAÇÃO; CERTIFICADO OU
DECLARAÇÃO DE CONCLUSÃO COM HISTÓRICO NO CASO
DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU}; ESPECIFICAMENTE,

SERÁ RIGOROSAMENTE ANALISADA PARA FINS DE
ADMISSÃO, VALIDAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO DO CERTAME,

AS INFORMAÇÕES DADAS DE QUE VÁRIOS CURSOS
OFERTADOS FORAM OFERECIDOS DE FORMA IRREGULAR,
NÃO OBSERVANDO A LEGISLAÇÃO DO MEC. PORTANTO,
NÃO ESTANDO CADASTRADO E REGULAMENTADO NO E-

MEC NÃO SERÁ ACEITA.

AUTODECLARANTE NEGRO
VITÓRIA NASCIMENTO LIMA 0,0

~ /J0svsl9 ? k~f.l ~
~

~

6,0



CRITÉRIO DE DESEMPATE 11.1.3

10 ELIANE MARIA DE SOUZA 0,0 4,0 4,0 03/05/1978

11 IRINEIA MACHADO KLITZKE 0,0 4,0 4,0 22/02/1982

GUARDA MUNICIPAL

PONTUAÇÃO

TEMPO FORMAÇÃO
Nº NOME DO CANDIDATO DE ACADÊMICAE TOTAL

SERVIÇO CURSOS

1 WESLEY ROBERTH LIBANO 18,0 9,0 27,0

2 RONEY FREDERICO 0,0 9,0 9,0

3 WANDERSON LEITE DA SILVA 0,0 9,0 9,0

4 PEDRO ANDRE SANTOS DETTMANN 0,0 9,0 9,0

5 MARCOS VINICIOS KLITZKE DURÃES 0,0 9,0 9,0

6 VILMA HOFFMANN 4,5 4,0 8,5

7 ANSELMO DA SILVA ESMERO 0,0 8,0 8,0

8 CRISTINA SILVEIRA NASCIMENTO 0,0 8,0 8,0

9
TAMARA CRISTINA HENRIQUE FERREIRA

0,0 8,0 8,0
MIELKE

10 MARINA GABERT LINHAUS 0,0 8,0 8,0

11 WANDERSON LOPES DE OLIVEIRA 0,0. 5,0 5,0

12 JUCELIA ALVES RODRIGUES 0,0 0,0 0,0
13 DIONE SERAFIM FIGUEIREDO 0,0 0,0 0,0

INDEFERIDO: 8.4.3.4-COMPOVANTE DA

14 RONALDO NUNES DE CASTRO
ULTIMA VOTAÇÃO (2022) OU CERTIDÃO
DE QUITAÇÃO ELEITORAL EMITIDA NOS

ULTIMOS 30 (TRINTA) DIAS.
INDEFERIDO: 8.4.3.4-COMPOVANTE DA

15 CLEIDIA NUNES STRUTZ
ULTIMA VOTAÇÃO (2022) OU CERTIDÃO
DE QUITAÇÃO ELEITORAL EMITIDA NOS

ULTIMOS 30 (TRINTA) DIAS.

16 RODRIGO ALVES DE MACÊDO
INDEFERIDO: 8.4.3.3. - CÓPIA DO TÍTULO

DE ELEITOR.

AUTODECLARANTE INDÍGENA

PEDRO ANDRE SANTOS DETTMANN 0,0 9,0 9,0

AUTODECLARANTE NEGRO

WESLEY ROBERTH LIBANO 18,0 9,0 27,0
ANSELMO DA SILVA ESMERO 0,0 8,0 8,0



CRITÉRIO DE DESEMPATE 11.1.3

2 RONEY FREDERICO 0,0 9,0 9,0 29/03/1989
3 WANDERSON LEITE DA SILVA 0,0 9,0 9,0 04/01/1995
4 PEDRO ANDRE SANTOS DETTMANN 0,0 9,0 9,0 04/09/2002
5 MARCOS VINICIOS KLITZKE DURÃES 0,0 9,0 9,0 02/03/2004

CRITÉRIO DE DESEMPATE 11.1.3

7 ANSELMO DA SILVA ESMERO 0,0 8,0 8,0 11/11/1980
8 CRISTINA SILVEIRA NASCIMENTO 0,0 8,0 8,0 20/06/1981

9 TAMARA CRISTINA HENRIQUE FERREIRA
0,0 8,0 8,0 29/05/1994MIELKE

10 MARINA GABERT LINHAUS 0,0 8,0 8,0 02/08/2001

CRITÉRIO DE DESEMPATE 11.1.3

12 JUCELIA ALVES RODRIGUES 0,0 0,0 0,0 21/07/1985
13 DIONE SERAFIM FIGUEIREDO 0,0 0,0 0,0 05/12/1985

MECÂNICO

PONTUAÇÃO

TEMPO FORMAÇÃO
Nº NOME DO CANDIDATO DE ACADÊMICAE TOTAL

SERVIÇO CURSOS

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

MOTORISTA

PONTUAÇÃO

TEMPO FORMAÇÃO
Nº NOME DO CANDIDATO DE ACADÊMICAE TOTAL

SERVIÇO CURSOS

1 ELIMAR GUMES 18,0 9,0 27,0
2 NICOLLAS FLEGER WUTKE 18,0 9,0 27,0
3 DIONE SERAFIM FIGUEIREDO 18,0 5,0 23,0
4 CHEXTER CARLOS NOGUEIRA 18,0 4,0 22,0
5 OBADIA PEREIRA DOS SANTOS 9,6 5,0 14,6
6 IURI SALVADOR JANN TESCH 3,0 9,0 12,0
7 EZEQUIEL SOARES LIITIG 5,4 5,0 10,4
8 GUELRY VENTAL BRAUN 0,3 9,0 9,3

u~s~ ?. k'if' ç,\ll() . 1/
~s~

-~



9 SIDNEY BRAUN 0,0 9,0 9,0
10 JAKSON SOUZA 3,0. 4,0 7,0
11 JHONES HOFFMAN 0,0 6,0 6,0
12 WANDERSON LOPES DE OLIVEIRA 0,6 5,0 5,6

CRITÉRIO DE DESEMPATE 11.1.3

1 ELIMAR GUMES 18,0 9,0 27,0 01/10/1981
2 NICOLLAS FLEGER WUTKE 18,0 9,0 27,0 26/09/1994

MOTORISTA SEMED
PONTUAÇÃO

TEMPO FORMAÇÃO
Nº NOME DO CANDIDATO DE ACADÊMICAE TOTAL

SERVIÇO CURSOS

1 CHESTER CARLOS NOGUEIRA 15,90 4,00 19,90
INDEFERIDO: 8.4.3.2. - CÓPIA DO

CADASTRO DE PESSOAS FÍSICAS (CPF) E
2 GIRLAN DA SILVA ROCHA INDEFERIDO POR NÃO APRESENTAR

REQUISITO ESPECÍFICO NA ÁREA ESCOLAR
CONFORME RES. 168/2004 DO CONTRAN

INDEFERIDO: INDEFERIDO POR NÃO

3 JAKSON SOUZA
APRESENTAR REQUISITO ESPECÍFICO NA

ÁREA ESCOLAR CONFORME RES. 168/2004
DO CONTRAN

INDEFERIDO: INDEFERIDO POR NÃO

4 ELIMAR GUMZ
APRESENTAR REQUISITO ESPECÍFICO NA

ÁREA ESCOLAR CONFORME RES. 168/2004
DO CONTRAN

INDEFERIDO: 8.4.3.5-COMPROVAÇÃO

5 MARCOS GERALDO DE FREITAS
DA QUITAÇÃO COM AS OBRIGAÇÕES
MILITARES PARA OS CANDIDATOS DO

SEXO MASCULINO.
INDEFERIDO: INDEFERIDO POR NÃO

6 GUELRY VENTAL BRAUM
APRESENTAR REQUISITO ESPECÍFICO NA

ÁREA ESCOLAR CONFORME RES. 168/2004
DO CONTRAN

INDEFERIDO: INDEFERIDO POR NÃO

7 JOÃO VITOR SIMOURA
APRESENTAR REQUISITO ESPECÍFICO NA

ÁREA ESCOLAR CONFORME RES. 168/2004
DO CONTRAN

(Thsy /:luí30s6? ~ ç,\~
IY~~
~



MOTORISTA SEMUS

PONTUAÇÃO

TEMPO FORMAÇÃO
N!! NOME DO CANDIDATO DE ACADÊMICAE TOTAL

SERVIÇO CURSOS

1 NICOLAS FLEGLER WUTKE 18,0 9,0 27,0
2 ANGELO ROSA ELIAS 18,0 8,0 26,0
3 OBADIAS PEREIRA DOS SANTOS 18,0 4,0 22,0
4 FERNANDO RAMLOW 12,0 8,0 20,0

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

PONTUAÇÃO

TEMPO FORMAÇÃO
N!! NOME DO CANDIDATO DE ACADÊMICAE TOTAL

SERVIÇO CURSOS

1 YURI SALVADOR JANN TESCH 4,2 9,0 13,2
2 JOÃO VITOR SIMOURA 0,0 9,0 9,0
3 GILSON BESSA DA SILVA 6,6 2,0 8,6
4 MARCOS GERALDO DE FREITAS 0,0 7,0 7,0

PEDREIRO

PONTUAÇÃO

TEMPO FORMAÇÃO
N!! NOME DO CANDIDATO DE ACADÊMICAE TOTAL

SERVIÇO CURSOS

1 ANSELMO DA SILVA ESMERO 0,0 8,0 8,0
2 ALISSON ROBERTO RODRIGUES 0,0 8,0 8,0
3 MAURICIO FLEGLER LEAL 2,7 5,0 7,7

AUTODECLARANTE NEGRO

ANSELMO DA SILVA ESMERO 0,0 8,0 8,0
ALISSON ROBERTO RODRIGUES 0,0 8,0 8,0

CRITÉRIO DE DESEMPATE 11.1.3

1 ANSELMO DA SILVA ESMERO 0,0 8,0 8,0
2 ALISSON ROBERTO RODRIGUES 0,0 8,0 8,0



TRABALHADOR BRAÇAL

PONTUAÇÃO

TEMPO FORMAÇÃO
N2 NOME DO CANDIDATO DE ACADÊMICAE TOTAL

SERVIÇO CURSOS

1 WELLITON CAPAZ DE SOUZA 18,0 5,0 23,0
2 LUCENI FLEGLER 9,3 9,0 18,3
3 SYDNEI BRAUN 6,0 9,0 15,0
4 MARILZA FERREIRA 7,2 6,0 13,2
5 TEREZA DE JESUS VITÓRIO 0,0 9,0 9,0
6 EVANILDA WUTKE 0,0 9,0 9,0
7 PEDRO ANDRE SANTOS DETTAMN 0,0 9,0 9,0
8 MARCOS VINICIOS KLITZKE DURÃES 0,0 9,0 9,0
9 CRISTIANE DA SILVEIRA NASCIMENTO 0,0 8,0 8,0

10 GILCELIA MOREIRA DE OLIVEIRA 0,0 8,0 8,0
11 ANDRESSA DOS SANTOS 0,0 7,0 7,0
12 TÂMARA CRISTINA HENRIQUE FERREIRA 0,0 7,0 7,0
13 JHONES HOFFMAM 0,0 6,0 6,0
14 CAM I LA DA SILVA DOS ANJOS 0,0 6,0 6,0
15 MAURÍCIO FLEGLER LEAL 0,0. 5,0 5,0
16 MARIA FERNANDA DIAS DE SOUZA 0,0 5,0 5,0
17 ROSANA MARQUES SOUZA 0,0 4,0 4,0

INDEFERIDO: 8.4.3.4 - COMPOVANTE DA

18 CLEIDIA NUNES STRUTZ
ULTIMA VOTAÇÃO {2022) OU CERTIDÃO
DE QUITAÇÃO ELEITORAL EMITIDA NOS

ULTIMO$ 30 (TRINTA) DIAS.

19 ERICA LISBOA SENA
8.4.3.2. - CÓPIA DO CADASTRO DE

PESSOAS FÍSICAS (CPF)
20 RODRIGO ALVES DE MACÊDO 8.4.3.3. - CÓPIA DO TÍTULO DE ELEITOR.

8.4.3.4-COMPOVANTE DA ULTIMA

21 ALISSON ROBERTO RODRIGUES
VOTAÇÃO (2022) OU CERTIDÃO DE
QUITAÇÃO ELEITORAL EMITIDA NOS

ULTIMOS 30 (TRINTA) DIAS.

AUTODECLARANTE NEGRO

ANDRESSA DOS SANTOS 0,0 7,0 7,0
ROSANA MARQUES SOUZA 0,0 4,0 4,0

AUTODECLARANTE INDÍGENA

PEDRO ANDRE SANTOS DETTAMN 0,0

({y__sc:r ~ U t{i=)lo ?. r--~~ r,
~~

f}f!llf

9,0 9,0



CRITÉRIO DE DESEMPATE 11.1.3

5 TEREZA DE JESUS VITÓRIO 0,0 9,0 9,0 02/04/1973
6 EVANILDA WUTKE 0,0 9,0 9,0 31/05/1976
7 PEDRO ANDRE SANTOS DETTAMN 0,0 9,0 9,0 04/09/2002
8 MARCOS VINICIOS KLITZKE DURÃES 0,0 9,0 9,0 27/08/2003

CRITÉRIO DE DESEMPATE 11.1.3

9
CRISTIANE DA SILVEIRA

0,0 8,0 8,0 20/06/1981
NASCIMENTO

10 GILCELIA MOREIRA DE OLIVEIRA 0,0 8,0 8,0 02/08/1991

CRITÉRIO DE DESEMPATE 11.1.3
11 AN DRESSA DOS SANTOS 0,0 7,0 7,0 29/07/1989

12
TÂMARA CRISTINA HENRIQUE

0,0 7,0 7,0 29/05/1994
FERREIRA

CRITÉRIO DE DESEMPATE 11.1.3

13 JHONES HOFFMAM 0,0 6,0 6,0 19/07/1988
14 CAMILA DA SILVA DOS ANJOS 0,0 6,0 6,0 26/03/1998

CRITÉRIO DE DESEMPATE 11.1.3

15 MAURÍCIO FLEGLER LEAL 0,0 5,0 5,0 17/04/1998
16 MARIA FERNANDA DIAS DE SOUZA 0,0 5,0 5,0 08/03/2005

s:«. ~ ~v;6 '? Vc;,r q 1

~

~f


